
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για την έγκριση της υπ’ αριθμ. 237/2020 Απόφασης Δημάρχου για την προμήθεια 
μέσων ατομικής προστασίας για τις υπηρεσίες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος για την αντιμετώπιση της 
ανάγκης περιορισμού του κορωνοιού COVID – 19. 

Στα Σπάτα σήμερα 3 Ιουνίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
13665/29-05-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα οκτώ (8) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτ. Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή αποφάνθηκε ομόφωνα για το κατεπείγον του 
θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10 όπως 
αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από το Τμήμα Προμηθειών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 14127/3-6-2020 έγγραφο, το οποίο 
έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/10: «2. Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται 
άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να 
αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 
Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 
συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.», 

2. Το άρθρο 10 παρ. 3.α. της 11/03/2020 Π.Ν.Π. (Φ.Ε.Κ. 55/Α΄/11.03.2020): «3.α. Κατά το διάστημα λήψης 
των μέτρων της παρ. 1, για προμήθειες υλικού και υπηρεσιών, συναφών με την αντιμετώπιση της 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.17/3-06-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 169/2020 

 

 

ΑΔΑ: 630ΡΩ1Χ-4ΦΑ



 

Σελίδα 2 

κατεπείγουσας και απρόβλεπτης ανάγκης για τη λήψη μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωναϊού  
COVID-19, οι Δήμοι και οι Περιφέρειες μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη 
διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την περ. γ΄της παρ. 2 του άρθρου 32 
του Ν. 4412/2016 (Α΄147).», 

3. Την αποφυγή του κινδύνου διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19) και την προστασία των εργαζόμενων 
του Δήμου,  

Ο Δήμαρχος με την υπ’ αριθ. 237/11993/18-05-2020 απόφασή του (ΑΔΑΜ: 20AWRD006718552 / 2020-05-
18, ΑΔΑ: 66ΕΧΩ1Χ-ΩΞΜ) ανέθεσε στην εταιρεία με την επωνυμία ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΙΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ,  που 
εδρεύει  στην οδό Πλαστήρα 23, Αργυρούπολη, Τ.Κ. 16452, τηλ.: 2109942514, Α.Φ.Μ.: 132711121, Δ.Ο.Υ. 
Ηλιούπολης, e-mail: d.galaios25@gmail.com την  προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια μέσων ατομικής 
προστασίας για τις υπηρεσίες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος για την αντιμετώπιση της ανάγκης 
περιορισμού του κορωνοϊου COVID-19» έναντι του ποσού των 9.183,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
24%. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή αφού λάβει υπόψη τα ανωτέρω να 
αποφασίσει για την έγκριση της με αριθμό 237/11993/18-05-2020 απόφασης του Δημάρχου.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 237/2020 Απόφαση Δημάρχου για την προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας για 
τις υπηρεσίες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού του 
κορωνοιού COVID – 19. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 169/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:d.galaios25@gmail.com
ΑΔΑ: 630ΡΩ1Χ-4ΦΑ


		2020-06-09T14:37:10+0300
	Athens




